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کــه بــرای افــکار عمومــی جهــان روشــن و آشــکار شــده  ســال ها اســت 
کــه ســازمان های بین المللــی و ارکان مختلــف آن هــا و ســایر  اســت 
موضوعــات به ظاهــر حقوقــی و صلح طلبانــه مثــل جایــزه صلــح نوبــل، 
کــه  ابزارهایــی در اختیــار قــدرت و سیاســت اســتکبار جهانــی هســتند 
از آن هــا بــرای تحمیــل ارزش هــا، باورهــا و همچنیــن رســیدن بــه مقاصد 
ــه  ــز ب ــل نی ــح نوب ــزه صل ــل، جای ــن دلی ــه همی ــد؛ ب ــتفاده می کنن ــود اس خ
ــوان  ــر از آن به عن ــد دهــه اخی کــه در چن ــار شــده اســت  گرفت ــن درد  همی
یــک برنــد بــه نفــع اهــداف خــود اســتفاده می کننــد؛ بنابرایــن در ایــن 
یادداشــت، رفتــار دوگانــه و متناقــض غــرب در مــورد ایــن جایــزه در 

ــه اســت. ســال 2023 مــورد بررســی قرارگرفت
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تحولات دهه های اخیر در سطح جهانی، پرده از این 
واقعیت برمی دارد که دنیای غرب و نهادهای مصنوع 
و وابسته آن، پیش و بیش از هر چیز در پی تحمیل 
منافع و اهداف خود بر دیگران هستند و با رویکردی 
تکبرجویانه و خودبرتربین، رقبا و دیگران را به حاشیه 
می رانند. در این راه، غربی ها از مجموعه ابزارها و 
گونی بهره می گیرند؛ یکی از مهم ترین این  گونا وسایل 
ابزارها در نگاه غربی ها، مسئله ارزش ها، هنجارها و 
قواعد دموکراتیکی است که درذات خود به عنوان یک 
الگوی برتر در سطح جهانی، شمولیت دارد و همگان 
گاهی دارند؛ برای نمونه مسئله حقوق  به اهمیت آن آ
که بشر به صورت  بشر و یا صلح، موضوعاتی هستند 
کند و از  فطری، تأمین و تضمین آن را مطالبه می 

مخدوش شدن آن می ترسد.
درعین حال، غرب همواره با استفاده ابزاری از این 
موهبت بــزرگ، به پیشبرد منافع نامشروع خود می 
اندیشد و به حاشیه راندن موقعیت دیگران را در این 
چارچوب پی می گیرد. آنچه در قالب جنایت های 
فجیع جنگی از سوی صهیونیست ها در طول هفته های 
گذشته در غزه و حمله به بیمارستان های این منطقه 
رخ داد، گویای این واقعیت است که غربی ها نسبت 
کوچک ترین  به حقوق بشر، هیچ اهتمامی ندارند و 
یم وحشی صهیونیستی از  تلاشی برای بازداشتن رژ
ارتکاب جنایت های جنگی در حق مردم بی پناه، 
کودکان و زنان فلسطینی، صورت نداده اند؛ بنابراین 
دم زدن غرب از موضوعاتی مانند صلح و حقوق بشر، 
که به قصد  کارانه دارد  یا بیش از هر چیز، جنبه ای ر

فریب افکار عمومی صورت می گیرد.   

ابزاری به نام صلح
کاری غرب در زمینه ارزش ها و  یا یک نمونه روشن از ر
هنجارها، موضوع صلح و جوایزی است که به صورت 
سالانه به برخی افراد به این منظور اعطا می شود. آلفرد 
کرد که هر  نوبل در سال 1895 جایزه ای را پایه گذاری 
ساله در پنج حوزه فیزیک، شیمی، پزشکی، ادبیات 
و صلح به افرادی تعلق می گیرد که بیشترین خدمت 

را در آن عرصه ها به مردم عرضه داشته اند . 
که باید این  در مورد جایزه صلح، نوبل بر این باور بود 
کوشش را در  که بیشترین  کسانی اهدا شود  جایزه به 
گرفته باشند  کار  راه برادری ملل و ترغیب صلح به 
امــا ایــن اعطای جوایز صلح، هر ساله مــورد انتقاد 
که به اذعان  گون قرار می گیرد؛ چرا گونا شدید محافل 
منتقدان، اعطای این جوایز، ماهیتی سیاسی دارد و 
توسط داورانی صورت می گیرد که به هیچ روی نمی توان 

گرفت. نشانی از انصاف و بی طرفی در آن ها سراغ 
رسوایان صلح! 

نگاهی به اسامی برندگان جایزه صلح نوبل از ابتدا 
که در این  گویای افتضاحی است  تا به امروز، خود 
چــارچــوب، هــر ساله تــکــرار مــی شــود و هیچ گاه نیز 

متوقف نمی گردد.
کسینجر )شریک جنایت های مختلف در   هنری 
کامبوج و فلسطین(، انورسادات )نخستین  شیلی، 
خائن به حقوق فلسطینیان در سطح جهان عرب(، 
مناخیم بگین )عامل قتل عام فجیع در دیر یاسین(، 
کشتار مسلمانان در میانمار(،  دالایی لاما )مؤثر در 
آنگ سان سوچی )مؤثر در کشتار مسلمانان میانمار(، 
یاسر عرفات، اسحاق رابین و شیمون پرز )خائنان به 
حقوق بدیهی و اولیه مردم مظلوم فلسطین(، باراک 
اوباما )تهدیدگر ملت ایران به استفاده از سلاح اتمی 
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و حامی همیشگی صهیونیست های جنایت کار( و... 
که پیگیری و نقششان  از جمله چهره هایی بوده اند 
در ارتکاب جنایت در حق ملت ها، مانع از آن نشد 

که جایزه صلح نوبل را از آن خود نکنند!
جایزه بگیران ضدایرانی

امسال نیز جایزه صلح نوبل در امتداد مسیر بحث برانگیز 
خود، به یک متهم امنیتی در ایران )نرگس محمدی( 
اعطا شد. سال ها قبل هم این جایزه به شخصی به نام 
کارنامه وی،  که مروری بر  گردید  شیرین عبادی اهدا 
که هیچ قرابتی با پیگیری  گویای این واقعیت است 
اصول و ارزش های انسانی و بومی یک جامعه نداشته 
است و تنها به سبب اهداف سیاسی غرب از این 

امتیاز بهره برده است. اعطای این جوایز بیش از همه 
که غرب به امثال عبادی و محمدی،  ثابت می کند 
به عنوان یک ابزار برای پیشبرد سیاست های ضدایرانی 
خود می نگرد و هیچ گونه تعهدی به مسئله صلح و 

حقوق بشر ندارد .
 اعطای جایزه به این شخصیت ها در راستای معرفی 
نظام جمهوری اسلامی ایران )تهدیدگر منافع نامشروع 
غرب در منطقه حساس و استراتژیک غرب آسیا( 
به عنوان یک نظام ضد زن صورت می گیرد تا از این 
راه، تهران را تحت فشار قرار دهد و موقعیت کشورمان 
را متزلزل نماید. این در حالی است که امروزه همگان 
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کار و مردم فریب،  یا که غرب ر به روشنی می بینند 
کوچک ترین حساسیتی در قبال فجایع جنایت کارانه 
صهیونیست ها در حق مردم بی پناه غزه )به ویژه کودکان 

و زنان( نشان نداده است و با آن عملًا همراه است.
کی دستمزد هتا

طنز تلخ دیگر این ماجرا، اعطای جایزه صلح دیگری 
است که به تازگی از سوی مرکزی به نام واتسلاو هاول 
ک و مرتد کتاب آیات  به سلمان رشدی، نویسنده هتا

گردید!    شیطانی، اهدا 
سلمان رشدی با نگارش آن کتاب موهن، عواطف و 
احساسات بخش اعظمی از جمعیت جهان، یعنی 
مسلمانان را تحریک نمود و آشکارا حرکتی مخالف 
صلح و به رسمیت شناسی حقوق دیگران و هجمه 
به یک آیین توحیدی به انجام رساند. اعطای جایزه 
به این ناقض حقوق مسلمانان جهان، نشان می دهد 
که سلیقه ها، انگیزه ها و معیارهای سیاسی، بیش از 

هر چیزی در این زمینه اولویت دارد. 
گاهی این نکته بدیهی را می پذیرد که اهدای  هر ذهن آ
جایزه صلح به کسی که به مقدسات یک آیین توهین 
کرده است و آشکارا عقاید و باورهای یک جامعه عظیم 
را نشانه رفته است، بیش از هر چیز، یک دهن کجی 
آشکار به ادیان توحیدی، مقدسات و مبانی آن بوده 

است و قابل قبول نیست.
پارادوکس فضاحت بار غرب

در مجموع، آنچه قابل  توجه است، آن است که هم زمان 
با انجام جنایت های فجیع رژیم صهیونیستی در حق 
مردم مظلوم فلسطین )به ویژه در غزه(، هیچ یک از 
چهره های یادشده که جوایز صلح را دریافت کرده اند، 
حاضر به محکومیت لفظی این فجایع نیز نشده اند! از 

همین نکته می توان فهمید که ماهیت جوایز صلح در 
جهان به چه صورت بوده است و با چه اهدافی اعطا 
گردیده است؟ غرب با این کارنامه سیاه و نفرت انگیز، 
که صلاحیت اظهارنظر درباره  گروهی است  آخرین 
موضوعاتی مانند حقوق بشر، صلح و دموکراسی را 
دارد. این جوایز نیز در نهایت، ارزشــی در نزد افکار 
ی گردانی  عمومی بین المللی ندارد و تنها باعث رو
که آن ها  ملت ها از دریافت کنندگان آن می شود؛ چرا 
در قبال مهم ترین موضوع روز )جنایت بی سابقه در 

غزه( مهر سکوت بر لب های خود دوخته اند.  
نتیجه گیری

که  در یک جمع بندی نهایی به این نتیجه می رسیم 
دادن جایزه صلح نوبل بر اساس معیارهای غربی، 
مفاهیم و ارزش های سلطه و هژمون جهانی و به صورت 
کلی، یک جایزه سیاسی است حتی جایزه نوبل در 
علوم دیگر مانند ادبیات، سیاسی می شود. بر اساس 
ارزیابی کلی که از دادن جایزه نوبل به یک صد و بیست 
گروه و سازمان به عمل آمده، این نتیجه به دست  نفر، 
آمده است که سیاست های غرب و آمریکا، بر انتخاب 
طرف های برنده جایزه صلح نوبل تأثیرگذار است؛ 
بنابراین دادن این جایزه بر اساس معیارهای بی طرفانه، 
که افراد برنده را انتخاب  دروغی بزرگ است و تیمی 

می کند، بخشی از سیاست های این هژمون است.


